
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή εφαρμογής Αποφάσεων Συγχωνεύσε-
ων - Καταργήσεων Σχολικών Μονάδων Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με ΜΦΠΑΔ

3 Ανάκληση αδειών Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
CITY UNITY ΠΑΤΗΣΙΩΝ», «Ι.Ι.Ε.Κ. ORANGE» και «ΤΕ-
ΧΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.- Ι.Ι.Ε.Κ.».

4 Τροποποίηση της αριθμ. Φ.αποφ. 6488/
16-10-2013 (ΦΕΚ 2768/30-10-2013/τ.Β΄) όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. Φ.αποφ. 8141/
29-11-2013 (ΦΕΚ 3217/18-12-2013 τ. Β΄), με την 
υπ΄ αριθμ. Φ.αποφ. 265/13-01-2014 (ΦΕΚ 258/
07-02-2014 τ. Β΄) και με την αριθμ. Φ.αποφ. 5881/
29-09-2015 (ΦΕΚ 2197/13-10-2015/τ.Β΄) απόφα-
ση του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/
θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Σύστα-
ση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστή-
ριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας».

5 Συστάση και λειτουργία της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Καθεδρικού Ίερού Ναού Κοιμήσεως της Θε-
οτόκου Μεγάρων της Ίερας Μητροπόλεως Μεγά-
ρων καί Σαλαμίνος.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στη με αριθμ. πρωτ. 
113981/Ζ1/12-07-2016 απόφαση της αναπλη-
ρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 2269/
21-07-2016 (τ.Β’).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 144536/Δ2 (1)
  Αναστολή εφαρμογής Αποφάσεων Συγχωνεύσεων - 

Καταργήσεων Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 5 του 

Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμι-
ας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατά-
ξεις» (Α' 167) σε συνδυασμό με τις παρ. 1, 2 και 5 του 
άρθρου 11 του Ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών 
ΑΕΙ., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» (Α' 147), 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87).

3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του 
Ν.3966/2011 «Θεσμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειρα-
ματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 118).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (κωδικο-
ποιητικό Π.δ. 63/2005, Α' 98).

5. Το Π.δ. 73/2015 (Α' 116) με θέμα «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Τις αριθμ. 71327/Δ4/24-06-2011 και 71336/Δ4/
24-06-2011 (Β΄ 1575) υπουργικές αποφάσεις.

7. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης ως ακολούθως:

• Το με αριθμ. πρωτ. 5186/30-03-2016 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2910

30771



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30772 Τεύχος Β’ 2910/13.09.2016

• Το με αριθμ. πρωτ. Φ.2.1/22063/14-01-2016 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.

8. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.1/6368/03-06-2016 εισήγη-
ση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής 
Ελλάδας.

9. Την με αριθμ. πρωτ. 6067/17-06-2016 εισήγηση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κρήτης.

10. Τις σχετικές γνωμοδοτήσεις των οικείων Δημοτι-
κών Συμβουλίων.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Αναστέλλουμε για το σχολικό έτος 2016-2017 την 
εφαρμογή της αριθμ. 71327/Δ4/24-06-2011 (Β' 1575) 
υπουργικής απόφασης με θέμα «Κατάργηση σχολικών 
μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» κατά το μέρος 
που αφορά στην κατάργηση του Γυμνασίου Μυρτιάς-
Σκουροχωρίου (1501060) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Ηλείας της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτι-
κής Ελλάδας.

Β. Αναστέλλουμε για το σχολικό έτος 2016-2017 την 
εφαρμογή αριθμ. 71336/Δ4/24-06-2011 (Β΄1575) υπουρ-
γική απόφαση με θέμα: «Συγχωνεύσεις Σχολικών Μο-
νάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» κατά το μέρος 
που αφορά στη συγχώνευση του Γυμνασίου Τεφελίου 
(1725010) και του Γυμνασίου Χάρακα (1708010) σε Γυ-
μνάσιο Τεφελίου-Χάρακα με έδρα το Χάρακα, της Διεύ-
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου, της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 144176/Δ1 (2)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με ΜΦΠΑΔ .

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α') 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής.. . 2013-2016».

2. Την με αριθμ. Φ.2.ΓΒ/72465/Δ5/09-05-2014  
(ΦΕΚ 1312/τ.Β΄/23-05-2014) υπουργική απόφαση χορή-
γησης άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου στην 
Βαρδακούλια Ευθυμία. 

3. Το γεγονός ότι το Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπια-
γωγείο με ΜΦΠΑΔ «Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΒΑΡ-

ΔΑΚΟΥΛΙΑ ΕΥΘΥΜΙΑ» δε λειτούργησε κατά τα σχολικά 
έτη 2014-2015 και 2015-2016.

4. Την με αριθμ. 197109/Α1/04-12-2015 υπουργική 
απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής στο 
Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.ΠΕ.Θ.» (2654 Β' 09-12-2015).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε αυτοδικαίως από το σχολικό έτος 2016 - 2017 
την με αριθμ. Φ.2.ΓΒ/72465/Δ5/09-05-2014 (ΦΕΚ 1312/
τ.Β΄/23-05-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστε-
γαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ με το διακριτικό 
τίτλο «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΒΑΡΔΑ-
ΚΟΥΛΙΑ ΕΥΘΥΜΙΑ» επί της οδού Δημοσθένους 50, στο 
Περιστέρι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Σεπτεμβρίου 2016

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 145534/Κ1 (3)
Ανάκληση αδειών Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 

«Ι.Ι.Ε.Κ. CITY UNITY ΠΑΤΗΣΙΩΝ», «Ι.Ι.Ε.Κ. ORANGE» 

και «ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.- Ι.Ι.Ε.Κ.».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/τ.Α'/

21-09-2010) «Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις», ιδίως τα άρθρα 2, 6, 12, όπως τροποποιήθη-
καν ή αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α'/
12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, υποπαράγραφοι Θ3, Θ4, Θ5, 
Θ6, Θ10, Θ15, Θ17, Θ18 και Θ19, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α'/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις» άρθρα 17 έως 27, 31, 38, 
44, 47, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ.Α'/
10-01-2014) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώ-
ρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δια-
τάξεις» άρθρο 11 «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Παιδείας και θρησκευμάτων», παρ. 1 
«θέματα Φορέων Εκπαίδευσης», περίπτωση 3.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30773Τεύχος Β’ 2910/13.09.2016

5. Το Π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α'/29-08-20124) «Οργα-
νισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»

6. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α'/22-9-2015) περί Ανα-
σύστασης Υπουργείων.

7. Τη με αριθμ. 178761/Γ2/2015 (ΦΕΚ 803/τ.ΥΟΔΔ/
10-11-2015) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων».

8. Το γεγονός ότι δεν λειτούργησαν ποτέ, από την 
ημερομηνία αδειοδότησης τους, ως πάροχοι υπηρεσιών 
κατάρτισης Ι.Ι.Ε.Κ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την αυτοδίκαιη ανάκληση των υπ' αριθμ.:
Α) 9372/01-08-2014, ΦΕΚ 2198/τ.Β'/11-08-2014 άδειας 

Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με 
το διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. CITY UNITY ΠΑΤΗΣΙΩΝ» του 
νομικού προσώπου Β. ΠΑΓΟΥΛΑΤΟΥ - ΒΛΑΧΟΥ Α.Ε.Ε.» 
με έδρα την Αθήνα,

Β) 2418/07-03-2014, ΦΕΚ 813/τ.Β'/02-04-2014 άδειας 
Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με το 
διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ORANGE» του φυσικού προσώ-
που ΠΡΕΝΤΖΑ ΟΥΡΑΝΙΑ με έδρα τα Ιωάννινα,

Γ) 2198/11-08-2014, ΦΕΚ 2198/τ.Β'/11-08-2014 άδειας 
Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με το 
διακριτικό τίτλο «ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.- Ι.Ι.Ε.Κ.» 
του νομικού προσώπου ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΔΟΥ 2 Α.Ε. με έδρα την 
Αθήνα, λόγω μη λειτουργίας επί δύο συνεχή έτη από την 
ημερομηνία αδειοδότησης τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Γενικός Γραμματέας Διά Βίου Μάθησης
και Νέας Γενιάς

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
Ι

Αριθμ. Φ.αποφ./6850 (4)
    Τροποποίηση της αριθμ. Φ.αποφ. 6488/16-10-

2013 (ΦΕΚ 2768/30-10-2013/τ.Β΄) όπως τροπο-

ποιήθηκε με την αριθμ. Φ.αποφ.8141/29-11-2013 

(ΦΕΚ 3217/18-12-2013 τ. Β΄), με την υπ΄ αριθμ. Φ.α-

ποφ. 265/13-01-2014 (ΦΕΚ 258/07-02-2014 τ. Β΄) 

και με την αριθμ. Φ.αποφ. 5881/29-09-2015 (ΦΕΚ 

2197/13-10-2015/τ.Β΄) απόφαση του Περιφερεια-

κού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Στερε-

άς Ελλάδας με θέμα: «Σύσταση Σχολικών Δικτύων 

Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περι-

φερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 39 του 

Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/30-01-2013/τ.Α΄) με θέμα: «Ορ-
γάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις».

2) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3699/2008 
(ΦΕΚ 199/02-10-2008/τ.Α΄) με θέμα: «Ειδική αγωγή και 
εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευ-
τικές ανάγκες».

3) Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 1 του 
Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-03-2000/τ.Α΄) με θέμα: «Εκ-
παίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κές ανάγκες και 
άλλες διατάξεις».

4) Τις με αριθμ. 28911/Γ6/03-04-2007 και 27922/Γ6/
03-04-2007 (ΦΕΚ 449/03-04-2007/τ.Β’) υπουργική από-
φαση.

5) Τη με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 
(ΦΕΚ 1340/16-10-2002/τ.Β΄) υπουργική απόφαση με 
θέμα: « Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων ….. 
των διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6) Τα υπ΄αριθμ. 65626/Γ6/15-05-2013, 70257/Γ6/
23-05-2013 και 3073/Γ6/10-01-2014 έγγραφα του 
Υ.ΠΑΙ.Θ./Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής, σχετικά με τη σύ-
σταση των ΣΔΕΥ.

7) Τις αποφάσεις ίδρυσης των τμημάτων ένταξης (ΤΕ) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης.

8) Το με αριθμ. 143862/Γ6/07-10-2013 έγγραφο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ./Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής, με θέμα: «Σύσταση 
Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης».

9) Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης αρμοδιότητάς μας.

10) Την αριθμ. Φ.αποφ.6488/16-10-2013 (ΦΕΚ 2768/
30-10-2013/τ.Β΄) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Φ. 
αποφ. 8141/29-11-2013 (ΦΕΚ 3217/18-12-2013/τ.Β΄),
την υπ΄ αριθμ. Φ.αποφ. 265/13-01-2014 (ΦΕΚ 258/
07-02-2014 τ. Β΄) και την αριθμ. Φ.αποφ. 5881/29-09-2015 
(ΦΕΚ 2197/13-10-2015/τ.Β΄) απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας.

11) Την από 07-09-2016 εισήγηση, όπως ανακοινοποι-
ήθηκε στο ορθό στις 08-09-2016, της Σχολικής Συμβού-
λου Ειδικής Αγωγής της Περιφέρειάς μας.

12) Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε, την αριθμ. Φ.αποφ.6488/16-10-2013 
(ΦΕΚ 2768/30-10-2013/τ.Β΄) όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. Φ.αποφ.8141/29-11-2013 (ΦΕΚ 3217/
18-12-2013 τ.Β΄), την υπ΄ αριθμ. Φ.αποφ. 265/13-01-2014
(ΦΕΚ 258/07-02-2014/τ.Β΄) και την αριθμ. Φ.αποφ.5881/
29-09-2015 (ΦΕΚ 2197/13-10-2015/τ.Β΄) απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
Στερεάς Ελλάδας, ως εξής:

Συστήνουμε τα κατωτέρω Σχολικά Δίκτυα Εκπαίδευ-
σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.), με τα αντίστοιχα κέντρα 
υποστήριξής τους, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς 
Ελλάδας, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30774 Τεύχος Β’ 2910/13.09.2016

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ

1o ΣΔΕΥ: Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου (Κέ-
ντρο Υποστήριξης ΕΑΕ)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 1ο Δημ. Σχολείο Καρπενησίου
2 2ο Δημ. Σχολείο Καρπενησίου
3 3ο Δημ. Σχολείο Καρπενησίου
4 4ο Δημ. Σχολείο Καρπενησίου
5 1ο Γυμνάσιο Καρπενησίου

ΦΩΚΙΔΑ
1ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Άμφισσας (Κέντρο 

Υποστήριξης ΕΑΕ)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 1ο  Δημ. Σχολείο Άμφισσας
2 2ο Δημ. Σχολείο Άμφισσας
3 3ο Δημ. Σχολείο Άμφισσας
4 4ο Δημ. Σχολείο Δεσφίνας

2ο ΣΔΕΥ: ΕΕΕΕΚ Άμφισσας (Κέντρο Υποστήριξης ΕΑΕ)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 Γυμνάσιο Άμφισσας
2 Γυμνάσιο Ιτέας
3 1ο Δημ. Σχολείο Ιτέας
4 4ο Δημ. Σχολείο Ιτέας

ΒΟΙΩΤΙΑ
1o ΣΔΕΥ: ΕΕΕΕΚ Λιβαδειάς (Κέντρο Υποστήριξης ΕΑΕ)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 1ο Δημ. Σχολείο Λειβαδειάς
2 2ο Δημ. Σχολείο Λειβαδειάς
3 3ο Δημ. Σχολείο Λειβαδειάς
4 12ο Νηπιαγωγείο Λειβαδειάς
5 10ο Δημ. Σχολείο Λειβαδειάς

2o ΣΔΕΥ: Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Λιβαδειάς (Κέντρο 
Υποστήριξης ΕΑΕ)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 6ο Δημ. Σχολείο Λειβαδειάς
2 7ο Δημ. Σχολείο Λειβαδειάς
3 8ο Δημ. Σχολείο Λειβαδειάς
4 1ο Δημ. Σχολείο Ορχομενού
5 2ο Δημ. Σχολείο Ορχομενού

3o ΣΔΕΥ: Ειδικό Νηπιαγωγείο Λιβαδειάς (Κέντρο Υπο-
στήριξης ΕΑΕ)

(δύο ομάδες υποστήριξης δηλ: 2ΠΕ23+2ΠΕ30)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 9ο Δημ. Σχολείο Λειβαδειάς
2 6ο Νηπιαγωγείο Λειβαδειάς

3 Δημ. Σχολείο Αράχωβας
4 Δημ. Σχολείο Διστόμου
5 Δημ. Σχολείο Χαιρώνειας
6 Δημ. Σχολείο Παραλίας Διστόμου
7 Νηπιαγωγείο Ορχομενού

4o ΣΔΕΥ: ΕΕΕΕΚ Θήβας (Κέντρο Υποστήριξης ΕΑΕ)
(δυο ομάδες υποστήριξης δηλ: 2ΠΕ23+2ΠΕ30)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 1ο Δημ. Σχολείο Σχηματαρίου
2 2ο Δημ. Σχολείο Σχηματαρίου
3 3ο Δημ. Σχολείο Σχηματαρίου
4 Δημ. Σχολείο Οινοφύτων
5 Δημ. Σχολείο Δηλεσίου
6 Δημ. Σχολείο Αγίου Θωμά
7 3ο Νηπιαγωγείο Σχηματαρίου
8 Δημ. Σχολείο Βαγίων
9 Δημ. Σχολείο Θεσπίων

5o ΣΔΕΥ: Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Θήβας (Κέντρο 
Υποστήριξης ΕΑΕ)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 1ο Δημ. Σχολείο Αλιάρτου
2 2ο Δημ. Σχολείο Αλιάρτου
3 3ο Δημ. Σχολείο Θήβας
4 4ο Δημ. Σχολείο Θήβας
5 7ο Δημ. Σχολείο Θήβας

6o ΣΔΕΥ: Ειδικό Νηπιαγωγείο Θήβας (Κέντρο Υποστή-
ριξης ΕΑΕ) (δύο ομάδες υποστήριξης δηλ: 2ΠΕ23+2ΠΕ30)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 5ο Δημ. Σχολείο Θήβας
2 6ο Δημ. Σχολείο Θήβας
3 7ο Δημ. Σχολείο Θήβας
4 4ο Νηπιαγωγείο Θήβας
5 1ο Δημ. Σχολείο Θήβας
6 Δημ. Σχολείο Αγίου Γεωργίου
7 Δημ. Σχολείο Σκούρτων
8 Δημ. Σχολείο Παύλου
9 Δημ. Σχολείο Ασωπίας

ΕΥΒΟΙΑ
1ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Χαλκίδας (Κέντρο 

Υποστήριξης ΕΑΕ)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 Δημ. Σχολείο Αγίου Νικολάου
2 6ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
3 7ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
4 9ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
5 10ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30775Τεύχος Β’ 2910/13.09.2016

2ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Δημ. Κωφών και Βαρηκόων Χαλκίδας 
(Κέντρο Υποστήριξης ΕΑΕ)

(δύο ομάδες υποστήριξης δηλ: 2ΠΕ23+2ΠΕ30)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 2ο Δημ. Σχολείο Ερέτριας
2 1ο Νηπιαγωγείου Αλιβερίου
3 1ο Δημ. Σχολείο Αλιβερίου
4 2ο Δημ. Σχολείο Αλιβερίου
5 Γυμνάσιο Αλιβερίου
6 1ο Δημ. Σχολείο Ερέτριας
7 3ο Νηπιαγωγείο Ερέτριας
8 Γυμνάσιο Αμαρύνθου
9 Δημ. Σχολείο Γυμνού
10 Δημ. Σχολείο Μύτικα

3ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Νηπιαγωγείο Χαλκίδας (Κέντρο Υπο-
στήριξης ΕΑΕ)

(δύο ομάδες υποστήριξης δηλ: 2ΠΕ23+2ΠΕ30)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 2ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
2 3ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
3 5ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
4 Δημ. Σχολείο Φύλλων
5 Δημ. Σχολείο Ν. Λαμψάκου
6 Νηπιαγωγείο Βαθέος Αυλίδας
7 16ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
8 11ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
9 Δημ. Σχολείο Δροσιάς

4ο ΣΔΕΥ: Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Χαλκίδας (Κέντρο Υποστήριξης ΕΑΕ) 
(δύο ομάδες υποστήριξης δηλ: 2ΠΕ23+2ΠΕ30)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 11ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
2 12ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
3 7ο Νηπιαγωγείο Χαλκίδας
4 5ο Γυμνάσιο Χαλκίδας
5 2ο Νηπιαγωγείο Ψαχνών
6 13ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
7 14ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
8 25ο Νηπιαγωγείο Χαλκίδας
9 Δημ. Σχολείο Βαθέος Αυλίδας

5ο ΣΔΕΥ: Τ.Ε.Ε. Ειδικής Αγωγής Χαλκίδας (Κέντρο Υπο-
στήριξης ΕΑΕ)

(δυο ομάδες υποστήριξης δηλ: 2ΠΕ23+2ΠΕ30)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 15ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
2 18ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
3 19ο Νηπιαγωγείο Χαλκίδας
4 24ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας

5 Γυμνάσιο Ψαχνών
6 2ο Δημ. Σχολείο Νέας Αρτάκη
7 16ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
8 3ο Δημ. Σχολείο Ψαχνών
9 19ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας

6ο ΣΔΕΥ: Ειδικό ΕΠΑΛ Χαλκίδας (Κέντρο Υποστήριξης 
ΕΑΕ)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 21ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
2 25ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας
3 3ο Δημ. Σχολείο Βασιλικού
4 Γυμνάσιο Βασιλικού
5 2ο Δημ. Σχολείο Βασιλικού

7ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ν. Πύργου (Κέντρο 
Υποστήριξης ΕΑΕ)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 Δημ. Σχολείο Λ. Αιδηψού
2 1ο Δημ. Σχολείο Ιστιαίας
3 2ο Δημ. Σχολείο Ιστιαίας
4 Δημ. Σχολείο Λίμνης
5 2ο Νηπιαγωγείο Ιστιαίας

8ο ΣΔΕΥ: ΕΕΕΕΚ Καμαρίων (Κέντρο Υποστήριξης ΕΑΕ)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 1ο Δημ. Σχολείο Ωρεών
2 Γυμνάσιο Ιστιαίας
3 Γυμνάσιο Μαντουδίου
4 Δημ. Σχολείο Μαντουδίου
5 Γυμνάσιο Λίμνης

ΦΘΙΩΤΙΔΑ
1ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Λαμίας (Κέντρο 

Υποστήριξης ΕΑΕ)
(δύο ομάδες υποστήριξης δηλ: 2ΠΕ23+2ΠΕ30)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 7ο Δημ. Σχολείο Λαμίας
2 6ο Δημ. Σχολείο Λαμίας
3 8ο Δημ. Σχολείο Λαμίας
4 11ο Δημ. Σχολείο Λαμίας
5 16ο Νηπιαγωγείο Λαμίας
6 20ο Δημ. Σχολείο Λαμίας
7 Δημ. Σχολείο Ν. Μοναστηρίου

2ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Νηπιαγωγείο Λαμίας (Κέντρο Υποστή-
ριξης ΕΑΕ)

(δύο ομάδες υποστήριξης δηλ: 2ΠΕ23+2ΠΕ30)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 12ο Δημ. Σχολείο Λαμίας
2 1ο Δημ. Σχολείο Λαμίας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30776 Τεύχος Β’ 2910/13.09.2016

3 Δημ. Σχολείο Μώλου
4 14ο Δημ. Σχολείο Λαμίας
5 21ο Δημ. Σχολείο Λαμίας
6 25ο Δημ. Σχολείο Λαμίας
7 Δημ. Σχολείο Δομοκού

3ο ΣΔΕΥ: ΕΕΕΕΚ Φθιώτιδας (Κέντρο Υποστήριξης ΕΑΕ) 
(δύο ομάδες υποστήριξης δηλ: 2ΠΕ23+2ΠΕ30)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 Δημ. Σχολείο Μακρακώμης
2 1ο Δημ. Σχολείο Σπερχειάδας
3 2ο Δημ. Σχολείο Σπερχειάδας
4 10ο Δημ. Σχολείο Λαμίας
5 16ο Δημ. Σχολείο Λαμίας
6 23ο Δημ. Σχολείο Λαμίας
7 9ο Δημ. Σχολείο Λαμίας
8 2ο Δημ. Σχολείο Λαμίας

4ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Αταλάντης (Κέντρο 
Υποστήριξης ΕΑΕ)

(δύο ομάδες υποστήριξης δηλ: 2ΠΕ23+2ΠΕ30)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ
1 2ο Δημ. Σχολείο Αταλάντης
2 1ο Δημ. Σχολείο Αταλάντης
3 Δημ. Σχολείο Κάτω Τιθορέας
4 Δημ. Σχολείο Αμφίκλειας
5 Δημ. Σχολείο Ελάτειας
6 1ο Δημ. Σχολείο Μαλεσίνας
7 Δημ. Σχολείο Λιβανατών
8 Δημ. Σχολείο Καμένων Βούρλων

5ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο Λαμίας (Κέ-
ντρο Υποστήριξης ΕΑΕ)

(δύο ομάδες υποστήριξης δηλ: 2ΠΕ23+2ΠΕ30)

Α/Α Σχολεία ΣΔΕΥ

1 5ο Γυμνάσιο Λαμίας

2 19ο Δημ. Σχολείο Λαμίας

3 1ο Δημ. Σχολείο Εχιναίων

4 22ο Δημ. Σχολείο Λαμίας

5 Δημ. Σχολείο Αγίου Κωνσταντίνου

6 Γυμνάσιο Στυλίδας

7 1ο Δημ. Σχολείο Στυλίδας

8 2ο Δημ. Σχολείο Στυλίδας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 8 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. 3941 
              Διεκπ. 1907 (5)
    Συστάση και λειτουργία της Τεχνικής Υπηρεσίας 

του Καθεδρικού Ίερού Ναού Κοιμήσεως της Θεο-

τόκου Μεγάρων της Ίερας Μητροπόλεως Μεγά-

ρων καί Σαλαμίνος. 

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχουσα υπ' όψει:
1) Τας διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 4, 29 παρ. 2 και 46 

παρ. 2 του Ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος», όπως ετροποποιήθησαν δια 
του άρθρου 68 παρ. 5 του Ν. 4235/2014,

2) τας υποχρεώσεις της ποιμαινούσης Εκκλησίας προς 
το χριστεπώνυμον πλήρωμα, τας απορρέουσας εκ των 
Ευαγγελικών επιταγών, των Ιερών Κανόνων και των Νό-
μων του Κράτους,

3) τας υφισταμένας κοινωνικάς, ποιμαντικάς και πνευ-
ματικάς ανάγκας της Ιεράς Μητροπόλεως Μεγάρων και 
Σαλαμίνος,

4) την υπ' αριθμ. 134/8.8.2016 πράξιν του Εκκλησιαστι-
κού Συμβουλίου του Καθεδρικού Ιερού Ναού Κοιμήσεως 
της Θεοτόκου Μεγάρων,

5) την υπ' αριθμ. 777/12.8.2016 πρότασιν του Σεβα-
σμιωτάτου Μητροπολίτου Μεγάρων και Σαλαμίνος Κων-
σταντίνου,

6) την υπ' αριθμ. 29/2016 γνωμοδότησιν του Ειδικού 
Νομικού Συμβούλου της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας 
της Ελλάδος,

7) την από 7.9.2016 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς Συ-
νόδου, αποφασίζει:

συνιστά Τεχνική Υπηρεσία στον Καθεδρικό Ιερό Ναό 
Κοιμήσεως της Θεοτόκου Μεγάρων, της Ιεράς Μητροπό-
λεως Μεγάρων και Σαλαμίνος, η λειτουργία της οποίας 
θα διέπεται από τον εξής Κανονισμό:

Κανονισμός
Συστάσεως και λειτουργίας της Τεχνικής Υπηρεσίας 

του Ενοριακού Καθεδρικού Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θε-
οτόκου Μεγάρων της Ιεράς Μητροπόλεως Μεγάρων και 
Σαλαμίνος

Άρθρο 1
Σύσταση - Επωνυμία

Συνιστάται Τεχνική Υπηρεσία στην Ενορία του Κα-
θεδρικού Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου Μεγάρων 
της Ιεράς Μητροπόλεως Μεγάρων και Σαλαμίνος, για 
τον προγραμματισμό, την μελέτη, την παρακολούθη-
ση και την εκτέλεση εκκλησιαστικών έργων του Ενο-
ριακού Καθεδρικού Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου 
Μεγάρων, σύμφωνα με τις διατάξεις των Ν. 4412/2016, 
Ν. 3669/2008 και του υπ' αριθμόν 55/1974 (Φ.Ε.Κ. Α΄/185) 
Κανονισμού της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος 
«Περί μελέτης και εκτελέσεως των εκκλησιαστικών έργων».

Άρθρο 2 
Ορισμοί

1. Ως «Αναθέτουσα Αρχή» (κατά την έννοια των Οδη-
γιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ και της εναρμονισθεί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30777Τεύχος Β’ 2910/13.09.2016

σης προς αυτές ελληνικής νομοθεσίας (Ν. 4412/2016), 
ως «Εργοδότης - Κύριος του έργου», ως «Φορεύς κατα-
σκευής» (κατά τον Κανονισμό της Εκκλησίας της Ελλάδος 
55/1974 και Ν. 3669/2008) ορίζεται το Εκκλησιαστικό 
Συμβούλιο του Ενοριακού Καθεδρικού Ιερού Ναού Κοι-
μήσεως Θεοτόκου Μεγάρων, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Μεγάρων και Σαλαμίνος.

2. Ως «Προϊσταμένη Αρχή» (κατά την έννοια του Κα-
νονισμού της Εκκλησίας της Ελλάδος 55/1974 και του 
Ν. 3669/2008), ορίζεται επίσης το Εκκλησιαστικό Συμ-
βούλιο του Ενοριακού Καθεδρικού Ιερού Ναού Κοι-
μήσεως Θεοτόκου Μεγάρων, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Μεγάρων και Σαλαμίνος.

3. Ως «Διευθύνουσα Υπηρεσία» (κατά την έννοια του 
Κανονισμού της Εκκλησίας της Ελλάδος 55/1974, του 
Ν. 3669/2008 και του Ν. 3316/2005), ορίζεται η Τεχνική 
Υπηρεσία του Ενοριακού Καθεδρικού Ιερού Ναού Κοι-
μήσεως Θεοτόκου Μεγάρων, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Μεγάρων και Σαλαμίνος.

4. Ως «Επιβλέπουσα Υπηρεσία», ορίζονται τα μέλη της 
Τεχνικής Υπηρεσίας, τα οποία ασκούν και καθήκοντα Επι-
βλέποντος Μηχανικού κατ' ανάθεση. Επί πλέον καθήκοντα 
Επιβλέποντος Μηχανικού μπορούν να ανατεθούν και σε 
τρίτα πρόσωπα, ιδιώτες Μηχανικούς, οι οποίοι δύνανται 
να προσληφθούν από το Εκκλησιαστικό Συμβούλιο του 
Ενοριακού Καθεδρικού Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου 
Μεγάρων της Ιεράς Μητροπόλεως Μεγάρων και Σαλαμί-
νος, με σύμβαση έργου ή σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου ή σύμβαση εντολής ή παροχής ανεξαρτήτων υπη-
ρεσιών, για την κάλυψη αναγκών της Τεχνικής Υπηρεσίας.

Άρθρο 3
Θεσμικό πλαίσιο

Η εφαρμογή του θεσμικού πλαισίου εκτελέσεως των 
εκκλησιαστικών έργων διέπει τις καταρτισθησόμενες 
συμβάσεις εκτελέσεως μελετών και έργων του Ενορια-
κού Καθεδρικού Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου Με-
γάρων της Ιεράς Μητροπόλεως Μεγάρων και Σαλαμίνος, 
υπό την επιφύλαξη της νομοθεσίας αναθέσεως - εκτελέ-
σεως των δημοσίων έργων ή μελετών ή κοινοτικών συμ-
βάσεων, η οποία ισχύει σε όσες περιπτώσεις πρόκειται 
για μελέτες ή έργα επιχορηγούμενα ή συγχρηματοδο-
τούμενα από εθνικούς ή ευρωπαϊκούς πόρους (άρθρο 
68 παρ. 1 υποπαρ. 3 Ν. 4235/2014).

Άρθρο 4
Σύνταξη και εκπόνηση μελετών

1. Η σύνταξη μελετών των προς εκτέλεση έργων πραγ-
ματοποιείται από την Τεχνική Υπηρεσία, η δε θεώρηση 
αυτών από τον Προϊστάμενο αυτής.

2. Για την δημοπράτηση των έργων, οι συνταχθείσες 
μελέτες εγκρίνονται από την Προϊσταμένη Αρχή, δηλαδή 
το Εκκλησιαστικό Συμβούλιο, το οποίο εγκρίνει και τη 
σχετική διακήρυξη.

3. Σε περίπτωση αδυναμίας της Τεχνικής Υπηρεσίας να 
συντάξει και να εκπονήσει τις σχετικές μελέτες, δύναται 
να αναθέτει την εκπόνηση αυτών σε ειδικό έμπειρο επί 
του προς εκτέλεση έργου Μηχανικό, μετά από απόφαση 
της Προϊσταμένης Αρχής. 

Οι μελέτες που συντάσσονται από τρίτους, θεωρού-
νται από την Τεχνική Υπηρεσία και εγκρίνονται από την 
Προϊσταμένη Αρχή.

Άρθρο 5
Αρμοδιότητες Τεχνικής Υπηρεσίας

1. Εκπονεί τις μελέτες των τεχνικών και καλλιτεχνικών 
έργων του Ενοριακού Καθεδρικού Ιερού Ναού Κοιμήσε-
ως Θεοτόκου Μεγάρων της Ιεράς Μητροπόλεως Μεγά-
ρων και Σαλαμίνος.

2. Παρακολουθεί, ελέγχει και εγκρίνει τις μελέτες που 
εκπονούν ιδιώτες Μηχανικοί για τα έργα του Ενοριακού 
Καθεδρικού Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου Μεγάρων 
της Ιεράς Μητροπόλεως Μεγάρων και Σαλαμίνος.

3. Επιβλέπει και ελέγχει τις κατασκευές, επισκευές και συ-
ντηρήσεις έργων του Ενοριακού Καθεδρικού Ιερού Ναού 
Κοιμήσεως Θεοτόκου Μεγάρων της Ιεράς Μητροπόλεως 
Μεγάρων και Σαλαμίνος, που εκτελούνται είτε με ανάδοχο, 
είτε με αυτεπιστασία, σύμφωνα με την κειμένη νομοθεσία.

4. Γνωμοδοτεί στο Εκκλησιαστικό Συμβούλιο σχετικά με 
τα υποβαλλόμενα προς έγκριση τεχνικά έργα του Ενορι-
ακού Καθεδρικού Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου Με-
γάρων της Ιεράς Μητροπόλεως Μεγάρων και Σαλαμίνος.

5. Γνωμοδοτεί και παρακολουθεί την εκτέλεση έργων 
που πραγματοποιούνται με προγραμματικές συμβάσεις 
μεταξύ του Ενοριακού Καθεδρικού Ιερού Ναού Κοιμή-
σεως Θεοτόκου Μεγάρων της Ιεράς Μητροπόλεως Με-
γάρων και Σαλαμίνος ή άλλων Νομικών Προσώπων αφ' 
ενός και Ο.Τ.Α. ή άλλων φορέων αφ' ετέρου, όπως προ-
βλέπεται στο άρθρο 12 του Ν. 3513/2006.

6. Παρέχει κάθε τεχνική βοήθεια προς το Εκκλησιαστι-
κό Συμβούλιο του Ενοριακού Καθεδρικού Ιερού Ναού 
Κοιμήσεως Θεοτόκου Μεγάρων της Ιεράς Μητροπόλεως 
Μεγάρων και Σαλαμίνος.

Άρθρο 6
Οργάνωση Τεχνικής Υπηρεσίας

Κατά ταύτα η οργάνωση της Τεχνικής Υπηρεσίας για 
την εκτέλεση Εκκλησιαστικών Έργων του Ενοριακού 
Καθεδρικού Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου Μεγά-
ρων της Ιεράς Μητροπόλεως Μεγάρων και Σαλαμίνος 
καθορίζεται ως κάτωθι:

α. Η «Προϊσταμένη Αρχή» και η «Αναθέτουσα Αρχή» 
είναι το Εκκλησιαστικό Συμβούλιο του Ενοριακού Κα-
θεδρικού Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου Μεγάρων.

β. Η «Διευθύνουσα Υπηρεσία» και η «Επιβλέπουσα 
Υπηρεσία» είναι η Τεχνική Υπηρεσία του Ενοριακού Κα-
θεδρικού Ιερού Ναού Κοιμήσεως Θεοτόκου Μεγάρων.

γ. Η Τεχνική Υπηρεσία στελεχώνεται από Αρχιτέκτονες, 
Μηχανικούς, Μηχανολόγους Π.Ε ή Τ.Ε, Συντηρητές έργων 
τέχνης, επί σχέσει δημοσίου ή και ιδιωτικού δικαίου.

ε. Ο Προϊστάμενος της υπηρεσίας είναι Πολιτικός Μη-
χανικός Π.Ε ή Τ.Ε ή Αρχιτέκτων Μηχανικός.

στ. Τον Προϊστάμενο της Τεχνικής Υπηρεσίας και τον 
αναπληρωτή αυτού ορίζει με πράξη του το Εκκλησιαστι-
κό Συμβούλιο του Ενοριακού Καθεδρικού Ιερού Ναού 
Κοιμήσεως Θεοτόκου και είναι αρμόδιος εισηγητής προς 
το Εκκλησιαστικό Συμβούλιο για τα θέματα της Τεχνικής 
Υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30778 Τεύχος Β’ 2910/13.09.2016

ζ. Η πρόσληψη του προσωπικού, έμμισθου ή εθελοντι-
κού, θα γίνει με σύμβαση εργασίας ορισμένου ή αορί-
στου χρόνου ή με σύμβαση έργου ή ανεξάρτητων υπη-
ρεσιών ή εντολής, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 7
Τελικές διατάξεις

Κάθε θέμα, το οποίο δεν προβλέπεται από τις διατάξεις 
του παρόντος Κανονισμού και δεν συνιστά τροποποίηση 
των διατάξεων του Κανονισμού, αλλά βασίζεται και δεν 
αντιβαίνει σ' αυτές, ρυθμίζεται με ιδιαίτερη απόφασχ] 
του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου, η οποία οφείλει να εί-
ναι πάντοτε σύμφωνη με τους Ιερούς Κανόνες της Ορ-
θοδόξου Εκκλησίας και τις νομοθετικές και κανονιστικές 
διατάξεις, που διέπουν την Εκκλησία της Ελλάδος.

Άρθρο 8
Ισχύς

1. Με τον παρόντα Κανονισμόν ουδεμία επιβάρυνση 
προκαλείται στον προϋπολογισμό του Ενοριακού Καθε-
δρικού Ιερού Ναού Κοιμήσεως της Θεοτόκου Μεγάρων.

2. Η ισχύς της παρούσης αποφάσεως άρχεται από την 
ημέρα που θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως. Η απόφαση δημοσιεύεται και στο επίσημο Δελ-
τίο της Εκκλησίας της Ελλάδος «Εκκλησία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029101309160008*

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
     Στη με αριθμ. 113981/Ζ1/12-07-2016 απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-

μάτων, με θέμα «Καθορισμός δημοτικών σχολείων Πόλεως Ρόδου για την πρακτική άσκηση των φοιτητών του Παι-
δαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου», 
που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 2269/21-07-2016 (τ.Β'), διορθώνεται

το εσφαλμένο:

ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ

Κολλέγιο Ρόδου Ροδίων Παιδεία
στο ορθό

Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΡΟΔΟΥ ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ

Ροδίων Παιδεία

Ι  (Από το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων)  


		2016-09-13T17:30:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




